关于制定《南京医科大学服务性房地产有偿使用管理细则》的通知
各院、部、处、委、办、馆、会、重点实验室、中心、公司、附属医院：
为加强学校房屋和土地资源管理，规范学校服务性房地产有偿使用行为，提高学校房屋和土地资源使用效益，确保国有资产保值增值，根据《南京医科大学公用房管理暂行办法》，结合学校实际情况，制定《南京医科大学服务性房地产有偿使用管理细则》，现印发给全校，请遵照执行。

二○一二年四月十九日

主题词：服务性房地产  有偿使用  细则

南京医科大学服务性房地产有偿使用管理细则

南医大校（2012）31号文
为进一步加强学校房屋和土地资源管理，规范学校服务性房地产有偿使用行为，提高学校房屋和土地资源使用效益，根据《南京医科大学公用房管理暂行办法》，结合学校实际情况，制定《南京医科大学服务性房地产有偿使用管理细则》。
第一条 本《细则》所称“服务性房地产”指学校用于科技开发、产品生产、社会服务、生活配套等服务性质的房屋和土地，包括地下室、屋顶以及利用学校空间设置的售货亭、自动售货机、广告牌等。

第二条 用于服务性的房地产须在确保教学、科研、行政办公、基本生活保障等需要的前提下，由资产管理处审定，报校务会批准。向社会机构或个人出租并面向社会开展活动的项目，须报省教育厅和财政厅审批。

第三条 资产管理处代表学校对服务性房地产实施管理。若需委托校内其他单位进行管理，须经校务会研究批准，签订《委托管理合同》，以契约形式授权其进行管理。

第四条 承租人的确定应按照公开、公平、公正的原则，由学校有关部门组成的招标机构实行公开招标，并签订符合相关法律、法规规定的合同，承租期限最长不得超过5年。

第五条 所有服务性房地产均不得从事违法、污染环境及一切不适应校园生活的项目和活动。学校资产管理、保卫及相关部门应对承租方加强安全管理，签订安全责任书。有权对这些场所进行监督检查，及时制止不符合管理规定的项目和活动。

第六条 使用单位不得翻建、改建、扩建房屋，如需对房屋及配套设施进行装饰装修，须向资产管理处提出书面申请，并附详细方案，经学校研究同意后方可进行。

第七条 学校对各单位利用学校房屋产权证或土地使用证，办理企业注册登记和税务、工商登记的需收取产权使用管理费。凡业务收入纳入学校财务统一管理的项目，免收两证使用管理费。
第八条 任何单位不得以任何方式隐瞒房屋和土地使用情况，不得擅自与其他单位签订公用房和土地使用协议。资产管理处对各单位贯彻落实本《细则》的情况进行监督检查，学校监察审计处对服务性房地产协议和租金流向有监督、检查和审计权，违规行为一经发现，学校将对相关单位和责任人给予经济处罚或行政处理。

第九条 教学楼、学生宿舍、公共活动区域设置的服务项目和场所应由后勤管理处和资产管理处共同审定，报学校批准，纳入学校统一管理。
第十条 资产管理处、被授权委托管理单位定期或不定期对房地产使用情况进行检查，承租人应当给予配合，并如实提供材料，不得隐瞒或弄虚作假。

第十一条 对超过期限拒不交纳费用的单位或个人，资产管理处有权终止合同并收回有关房地产及配套设施。

第十二条 房地产出租单位应依法缴纳政府的各种税费。

第十三条 各类用房费用收取标准：根据使用情况，结合市场动态和学校发展情况等综合因素商定。
第十四条 所有收入应全额上交学校财务，各项税费据实列支，收支两条线。委托其他单位进行管理，学校根据《委托管理合同》向受托管理单位支付管理费。

第十五条 本《细则》由资产管理处负责解释，自发文之日起施行，原有相关规定同时废止。

PAGE
2